Omniem concupiscentiam: idest augmentauit in me incentiuum peccandi. Nam peccatum. i. concupiscentia.

Occasione accepta. per legē vt dictum est.

Seduxit trahēdo me ad peccato consentiendum. Occidit me. scz inducendo ad opus.

Quod bonum est. scilicet in se. Factum est mors. idest mortis causa: sed non idcirco malum: ideo dicit absit. Peccatum. idest concupiscentia.

Et appareat peccatum. idest malū. Per bonum. idest per legē que distinguit malum a bono. Operatum est mihi in mors

ex mortuis resurrexit: vt fructificetis deo. Cū enim essemus in carne: passiones peccatorum quæ per legem erant operabantur in mēbris nostris: vt fructificarent mortū. Nunc autē soluti sumus a lege mortis in q̄ detinebamur: ita vt seruiamus in nouitate spiritus: & non in vetustate litteræ. Quid ergo dicemus? Lex peccatum est? Absit. Sed peccatum non cognoui nisi p̄ legem. Nam concupiscentiā nesciebā nisi lex diceret: Nō cōcupisces. Occasione autē accepta: peccatū per mandatū operatum est in me oēm cōcupiscentiā. Sine lege em̄ peccatū mortuū erat. Ego autem uiuebā sine lege aliquādo: sed cū venisset mādatū: peccatū reuixit. Ego autē mortuus sum. Et inuentū est mihi mandatū qd̄ erat ad vitam: hoc esse ad mortē. Nā pctm̄ occasiōe accepta per mādatū seduxit me: & p̄ illud occidit. Itaqz lex q̄ dē sancta: & mādatū sanctū & iustū & bonum. Qd̄ ergo bonum est: mihi factum est mors? Absit. Sed peccatum vt appareat peccatū: per bonum operatū est mihi in mortem.

¶ Feria. vi. Beati Panli ad Romanos. Capitu. vii.

BEATI PAULI.

tem. i. induxit me ad peccatum.

¶ *Scris. vj. sequēti.*

Sciū qz lex. Ex eadē ep̄la ⁊ capite ad Romanos. ⁊ cōtinuē
lectioni p̄cedētis ep̄le. vbi ap̄lus p̄bat qd̄ dixit per testimoniū
legis naturalis. Lex spiritalis. i. ordinās ad rōnis instīctū. Ego
carnalis. i. sequēs appetitū irrationalē. *Considat̄. s. a p̄mo parēre.*

H fratres. Scimus quia lex spiritalis est. Ego autem carnalis sum
venundatus sub peccato. Quod enim
operor non intelligo. Non enim quod
volo bonum hoc ago: sed quod odio
malum illud facio. Si autem quod
nolo illud facio: consentio legi quoniam
bona est. Nunc autem iam non
operor illud: sed quod habitat in me
peccatum. Scio enim quia non habi-
tat in me: hoc est in carne mea bonum.
Nam velle adiacet mihi: perficere
autem bonum non inuenio. Non enim
quod volo bonum hoc facio: sed quod
nolo malum hoc ago. Si autem
quod nolo illud facio: iam non ego ope-
ror illud: sed quod habitat in me pec-
catum. Inuenio igitur legem volentem
mihi facere bonum: quoniam mihi
malum adiacet. Condelector enim
legi dei secundum interiorem hominem.
Video autem aliam legem in membris
meis repugnantem legi mentis
meae: & captiuantem me in lege pec-
cati: quae est in membris meis. Infelix
ego homo: quis me liberabit de
corpore mortis huius? Gratia dei per
Iesum christum dominum nostrum.